采用布袋除尘设施进行处理后通过

不低于15m高的排气筒排放

排气量10,000

m
3
/h，处理风机

风量20,000

m
3
/h；设计除尘

效率为99.2%

运行良好

食堂油烟 采用静电式脱排油烟机处理油烟废 去除效率为 运行良好

同兴环保科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

气 85%

废水 公司生产车间 生活污水

通过隔油池+地埋式一体化污水处

理设备处理满足GB8978-1996表4一

级标准后排出

排放量5,000

m
3
/a

运行良好

噪声 公司生产车间
设备、风机等运行

噪音

通过选用低噪声设备、选用吸声隔

音建筑材料、合理布局等治理噪声

措施，项目各厂界的昼、夜噪声检

测值均符合《声环境质量标准》

（3096-2008）中3类标准要求

-

运行良好

固废 公司生产车间

一般固废（边角料

等）

集中后对外出售
-

-

危险废物（废机油、

废切削液、废油漆

桶、废活性炭等）

委托给有处理资质的企业进行处理

-

-

生活垃圾 交由环卫部门处置 - -

（2）安徽方信主要污染物排放及处理情况

污染物

种类

产生源点及

具体污染物

处理措施 处理能力 实际运行情

况

废气 生产车间

雾化干燥废气等

（SO2、NOx、颗

粒物、氨气、粉尘）

含有粉尘废气的先通过布袋除尘器

处理，然后与无粉尘废气一起通过

喷淋塔处理氨气后通过15m高排气

筒达标排放

布袋除尘效率

可达到99.5%；

喷淋塔吸收效

率约为80%

运行良好

废水 生产车间

生活污水

通过隔油池+地埋式一体化污水处

理设备处理满足GB8978-1996表4一

级标准后排出

排放量

8,820.79t/a

运行良好

氨水
生产线产生的氨气经水吸收形成氨

水，用于本生产线混炼调节PH值

- 运行良好

噪音
安徽方信生产

车间
设备运行噪音

减震安装、厂房隔声和距离衰减 - 运行良好

固废
安徽方信生产

车间

生产工段粉尘、粉

料等

回收利用 - -

生活垃圾 交由环卫部门处置 - -

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

同兴环保科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 65,000,000 75.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 65,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 65,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 20,930,000 32.20% 0 0 0 0 0 20,930,000 24.15%

   境内自然人持股 44,070,000 67.80% 0 0 0 0 0 44,070,000 50.85%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 21,670,000 0 0 0 21,670,000 21,670,000 25.00%

 1、人民币普通股 0 0.00% 21,670,000 0 0 0 21,670,000 21,670,000 25.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 65,000,000 100.00% 21,670,000   21,670,000 86,670,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的2,167万股人民币普通股（A股）股票于2020年12月18日在深圳证券交易所上市，

公司总股本由6,500万股变更为8,667万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年11月03日，中国证券监督管理委员会《关于核准同兴环保科技股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可[2020]2872号文）核准公司公开发行不超过2,167万股新股。2020年12月16日，深圳证

券交易所《关于同兴环保科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2020]1234 号文）同

同兴环保科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

意公司首次公开发行的2,167万股人民币普通股股票自2020年12月18日起在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 2,167 万股，发行完成后公司总股本由 6,500 万股增加至

8,667 万股。本次股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响详见“第二节  六、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

(或利率)
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股（A 股）
2020-12-08 40.11 21,670,000 2020-12-18 21,670,000

巨潮资讯网

（www.cnin

fo.com.cn）

2020-12-08

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

同兴环保科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准同兴环保科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可[2020]2872号文）的核准并经深圳证券交易所《关于同兴环保科技股份有限公司人民币普通股股票上

市的通知》（深证上[2020]1234 号文）同意，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A股）股票2,167万

股，公司股票于2020年12月18日起在深圳证券交易所上市交易。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准同兴环保科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2020]2872号文）核准，同意公司向社会公众公开发行人民币普通股 2,167万股，公司股票于2020

年12月18日起在深圳证券交易所上市交易。发行前公司总股本为6,500万股，发行后公司总股本8,667万股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
26,723

年度报告披露日前上

一月末普通股股东总

数

21,291

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

朱庆亚 境内自然人 17.59% 15,246,344 0 15,246,344 0 - -

朱宁 境内自然人 10.72% 9,291,700 0 9,291,700 0 - -

安徽高新金通安益股权投

资基金（有限合伙）
境内非国有法人 10.71% 9,280,000 0 9,280,000 0 - -

解道东 境内自然人 9.28% 8,044,188 0 8,044,188 0 - -

郎义广 境内自然人 6.30% 5,464,497 0 5,464,497 0 -

宁波庐熙股权投资合伙企 境内非国有法人 5.77% 5,000,000 0 5,000,000 0 - -

同兴环保科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

业（有限合伙）

宁波晨晖盛景股权投资合

伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 3.69% 3,200,000 0 3,200,000 0 - -

郑智成 境内自然人 2.36% 2,046,635 0 2,046,635 0 - -

安徽高新金通安益二期创

业投资基金（有限合伙）
境内非国有法人 2.13% 1,850,000 0 1,850,000 0 - -

安徽翔海资产管理有限公

司－宁夏翔海节能环保投

资合伙企业（有限合伙）

境内非国有法人 1.85% 1,600,000 0 1,600,000 0 - -

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）（参见注 3）
不适用

上述股东关联关系或一致行动说明
朱庆亚、朱宁、解道东、郎义广为一致行动人关系；朱庆亚和朱宁为姐弟关

系。其他股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权

情况的说明
不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件股份数

量

股份种类

股份种类 数量

张静 291,045 人民币普通股 291,045

黄红义 97,900 人民币普通股 97,900

陈鵁鹂 94,736 人民币普通股 94,736

吴志萍 81,600 人民币普通股 81,600

刘文洋 70,900 人民币普通股 70,900

邱增煌 66,900 人民币普通股 66,900

顾太华 50,000 人民币普通股 50,000

彭连忠 46,217 人民币普通股 46,217

程华 45,466 人民币普通股 45,466

高葵开 44,200 人民币普通股 44,200

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10

名无限售流通股股东和前 10 名股东之间关联

关系或一致行动的说明

未知上述股东是否存在关联关系，也未知上述股东是否属于一致行动人。